



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области
ПРИКАЗ

15.05.2023

№ 124

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики Свердловской области от 27.02.2023 № 38 «О комиссии Министерства социальной политики Свердловской области по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о комиссии Министерства социальной политики Свердловской области по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, утвержденное приказом Министерства социальной политики Свердловской области от 27.02.2023 № 38 «О комиссии Министерства социальной политики Свердловской области по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2023, 27 февраля, № 37954) (далее – приказ Министерства социальной политики Свердловской области от 27.02.2023 № 38), следующие изменения:

1) в подпункте 2 части первой пункта 29, подпункте 2 пункта 30, подпункте 3 части первой пункта 32, подпункте 2 пункта 33, подпункте 3 пункта 34, подпункте 2 пункта 36, подпункте 2 части первой пункта 38, абзаце первом пункта 40, части первой пункта 50 слово «(взыскания)» исключить;

2) в пункте 47 слова «учреждения в отношении» заменить словами «учреждения, в отношении»;

3) в пункте 48 слово «положения» заменить словом «Положения».

2. Внести в Порядок работы комиссии Министерства социальной политики Свердловской области по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, утвержденный приказом Министерства социальной политики Свердловской области от 27.02.2023 № 38, следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «(далее – гражданский служащий)» заменить словами «(далее соответственно – гражданский служащий, Министерство)»;

2) в пункте 2 слова «(далее – Министерство)» исключить;

3) в подпункте 2 пункта 8 слова «и (или) гражданина» заменить словами «или гражданина».

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр

А.В. Злоказов